АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 ГОРОДСКОЙ ОКРУГ «ОХИНСКИЙ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 07.12.2021          № 775

г. Оха

О внесении изменений в

постановление администрации

муниципального образования

городской округ «Охинский» от

22.03.2021 № 152 «Об

утверждении Перечня объектов,

подлежащих финансированию в

рамках реализации

муниципальной программы

«Формирование современной

городской среды на территории

муниципального образования

городской округ «Охинский» в

2021 году»

В соответствии со ст. 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», в целях реализации муниципальной программы «Формирование

современной городской среды на территории муниципального образования

городской округ «Охинский», руководствуясь ст. 42 Устава муниципального

образования городской округ «Охинский» Сахалинской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

 1. Внести изменения в постановление администрации муниципального

образования городской округ «Охинский» от 22.03.2021 № 152 «Об

утверждении Перечня объектов, подлежащих финансированию в рамках

реализации муниципальной программы «Формирование современной

городской среды на территории муниципального образования городской округ

«Охинский» в 2021 году», изложив Перечень объектов, подлежащих

финансированию в рамках реализации муниципальной программы

«Формирование современной городской среды на территории муниципального

образования городской округ «Охинский» в 2021 году, в редакции согласно

приложению к настоящему постановлению.

 2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте

администрации муниципального образования городской округ «Охинский»

www.adm-okha.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы муниципального образования городской округ «Охинский»,

заместителя главы администрации муниципального образования городской

округ «Охинский» Земцову М.А.

Глава муниципального образования        Е.Н. Касьянова

городской округ «Охинский»

Приложение

к постановлению администрации

муниципального образования

городской округ "Охинский"

от 07.12.2021 № 775

ПЕРЕЧЕНЬ ОБЪЕКТОВ
подлежащих финансированию в рамках реализации муниципальной программы

"Формирование современной городской среды на территории муниципального

образования городской округ "Охинский" в 2021 году

№№

п/п
Наименование объектов

Лимит на текущий финансовый год, тыс. руб.

Ответственный

исполнитель
Всего ОБ

Софинанс

ирование

из МБ

МБ

1 2 3 4 5 6 7

Муниципальная программа

"Формирование современной

городской среды на территории

муниципального образования

городской округ "Охинский", в том

числе:

109 434,7 64 625,8 653,5 44 155,4

1

Капитальный ремонт и ремонт

дворовых территорий

многоквартирных домов, проездов к

дворовым территориям

многоквартирных домов населенных

пунктов.

44 683,1 30 206,8 305,1 14 171,2

1.1

Капитальный ремонт дворовой

территории многоквартирного дома по

ул. Советская, 20
7 855,3 6 717,9 67,9 1 069,5

МКУ "УКС ГО

"Охинский"

1.2

Капитальный ремонт дворовой

территории многоквартирного дома по

ул. Советская, 22
3 350,0 3 316,5 33,5 0,0

МКУ "УКС ГО

"Охинский"

1.3

Капитальный ремонт дворовых

территорий многоквартирных домов по

ул. Октябрьской в с. Некрасовка
2 188,6 0,0 0,0 2 188,6

МКУ "УКС ГО

"Охинский"

1.4

Капитальный ремонт дворовой

территории и подъездов к

многоквартирным домам по ул. Блюхера,

14, 14А

19 872,4 18 643,8 188,3 1 040,3
МКУ "УКС ГО

"Охинский"

1.5

Капитальный ремонт дворовой

территории многоквартирного дома по

ул. Советская, 24
1 544,0 1 528,6 15,4 0,0

МКУ "УКС ГО

"Охинский"

1.6
Капитальный ремонт проезда к дворовым

территориям
1 427,7 0,0 0,0 1 427,7

МКУ "УКС ГО

"Охинский"

1.7

Проведение проверки локального

сметного расчета на проектные работы по

объекту: "Капитальный ремонт проездов

к дворовым территориям", г. Оха

15,0 0,0 0,0 15,0
МКУ "УКС ГО

"Охинский"

1.8 Нераспределенные средства 8 430,1 0,0 0,0 8 430,1
МКУ "УКС ГО

"Охинский"

2

Капитальный ремонт и содержание

общественных территорий

подлежащих благоустройству

64 751,6 34 419,0 348,4 29 984,2

2.2.

Прочие мероприятия по благоустройству

муниципального образования городской

округ "Охинский"
13 345,1 0,0 0,0 13 345,1

Администрация

МО ГО

"Охинский"

2.3
Мероприятия по акарицидной обработке

и дератизации
599,6 0,0 0,0 599,6

Администрация

МО ГО

"Охинский"

2.4
Мероприятия по благоустройству

городов и населенных пунктов.
13 976,4 10 717,5 108,4 3 150,5

2.4.1

Приобретение малых архитектурных

форм, детского, спортивного

оборудования, покрытия детских

спортивных площадок

10,0 0,0 0,0 10,0

Администрация

МО ГО

"Охинский"

2.4.2

Установка детских площадок, малых

архитектурных форм и спортивных

комплексов на дворовых территориях

многоквартирных домов. Устройство

покрытий площадок

3 236,3 1 842,4 18,7 1 375,2
МКУ "УКС ГО

"Охинский"

2.4.2.1

Благоустройство детской площадки на

участке расположенном между ул.

Советская д. 47 и ул. Советской д. 55 в с.

Москальво

1 864,9 1 842,4 18,7 3,8
МКУ "УКС ГО

"Охинский"

2.4.2.2

Разработка проектно-сметной

документации по объекту "Устройство

детской площадки по ул. Красных

Партизан, д. 11, д. 13"

98,3 0,0 0,0 98,3
МКУ "УКС ГО

"Охинский"

2.4.2.3
Устройство детской площадки по ул.

Красных Партизан, д. 11, д. 13
913,0 0,0 0,0 913,0

МКУ "УКС ГО

"Охинский"

2.4.2.4
Устройство детской площадки по ул.

Карла Маркса, д. 37/2
360,1 0,0 0,0 360,1

МКУ "УКС ГО

"Охинский"

2.4.3 Ремонт детских и спортивных площадок 322,9 0,0 0,0 322,9
МКУ "УКС ГО

"Охинский"

2.4.4
Содержание детских и спортивных

площадок
600,0 0,0 0,0 600,0

КУМИиЭ МО

ГО "Охинский"

2.4.5

Разработка концептуального мастер-

плана благоустройства территории

города Оха
500,0 0,0 0,0 500,0

Администрация

МО ГО

"Охинский"

2.4.6

Благоустройство территории

муниципального образования городской

округ "Охинский"
9 307,2 8 875,1 89,7 342,4

МКУ "УКС ГО

"Охинский"

2.4.6.1.

Благоустройство территорий

многоквартирных жилых домов (г. Оха,

ул. Советская, 22А (Западная сторона 220

м2)

600,0 594,0 6,0 0,0
МКУ "УКС ГО

"Охинский"

2.4.6.2

Благоустройство территории

многоквартирных жилых домов (г. Оха,

ул. Советская 22А (Южная сторона 201,3

м2)

589,6 583,7 5,9 0,0
МКУ "УКС ГО

"Охинский"

2.4.6.3

Благоустройство территорий

многоквартирных жилых домов (г. Оха,

ул. Красноармейская, 14; ул. Красных

Партизан, 15-15/1)

578,4 572,6 5,8 0,0
МКУ "УКС ГО

"Охинский"

2.4.6.4

Благоустройство территорий

многоквартирных жилых домов (г. Оха,

ул. Комсомольская, 23, 39А; ул.

Советская, 1/1; ул. Карла Маркса, 29-24,

37; ул. 60 лет СССР, 28; ул. Цапко, 24)

545,1 539,6 5,5 0,0
МКУ "УКС ГО

"Охинский"

2.4.6.5

Благоустройство территорий

многоквартирных жилых домов (г. Оха,

ул. Ленина, 45; ул. Карла Маркса, 16; ул.

Дзержинского, 30-5; ул. Комсомольская,

2)

580,2 574,4 5,8 0,0
МКУ "УКС ГО

"Охинский"

2.4.6.6

Благоустройство территорий

многоквартирных жилых домов (г. Оха,

ул. Ленина, 25; ул. Комсомольская, 12А;

ул. 60 лет СССР, 15, 23; ул.

Комсомольская, 31)

437,6 433,2 4,4 0,0
МКУ "УКС ГО

"Охинский"

2.4.6.7

Благоустройство территорий

многоквартирных жилых домов (г. Оха,

ул. Советская, 32В; ул. Ленина, 35; ул.

Энтузиастов, 3; ул. 60 лет СССР, 17; ул.

Дзержинского, 39 др. 1)

584,6 578,8 5,8 0,0
МКУ "УКС ГО

"Охинский"

2.4.6.8

Благоустройство территорий

многоквартирных жилых домов (г. Оха,

ул. 60 лет СССР, 25; ул. Дзержинского,

31; ул. Ленина, 50 др. 1, 11 др. 1; ул.

Цапко, 2 др. 3)

572,8 567,1 5,7 0,0
МКУ "УКС ГО

"Охинский"

2.4.6.9

Благоустройство территорий

многоквартирных жилых домов (г. Оха,

ул. Красных Партизан, 22-24; ул. Ленина

44 др. 1, 46 др. 1, 48)

515,0 509,8 5,2 0,0
МКУ "УКС ГО

"Охинский"

2.4.6.10

Благоустройство территорий

многоквартирных жилых домов (г. Оха,

ул. Ленина, 50; ул. 60 лет СССР, 19)
519,3 514,1 5,2 0,0

МКУ "УКС ГО

"Охинский"

2.4.6.11

Благоустройство территорий

многоквартирных жилых домов (г. Оха,

ул. 60 лет СССР, д. 23 др. 1)
502,1 497,1 5,0 0,0

МКУ "УКС ГО

"Охинский"

2.4.6.12

Благоустройство территорий

многоквартирных жилых домов (г. Оха,

ул. Дзержинского, 17; ул. Ленина, 42; ул.

Блюхера, 9; ул. Дзержинского, 21 дробь

1; ул. Красных Партизан, 14; ул.

Комсомольская, 33)

596,2 590,2 6,0 0,0
МКУ "УКС ГО

"Охинский"

2.4.6.13

Благоустройство территорий

многоквартирных жилых домов (г. Оха,

ул. Дзержинского, 24)
561,6 556,0 5,6 0,0

МКУ "УКС ГО

"Охинский"

2.4.6.14

Благоустройство территорий

многоквартирных жилых домов (г. Оха,

ул. Дзержинского, 22)
587,6 581,7 5,9 0,0

МКУ "УКС ГО

"Охинский"

2.4.6.15

Благоустройство территорий

многоквартирных жилых домов (ул.

Дзержинского, 26, 28; ул. Ленина 11; ул.

Советская 1/2)

342,4 339,0 3,4 0,0
МКУ "УКС ГО

"Охинский"

2.4.6.16

Благоустройство территорий

многоквартирных жилых домов (г. Оха,

ул. Дзержинского, д. 2Г)
323,6 320,4 3,2 0,0

МКУ "УКС ГО

"Охинский"

2.4.6.17

Благоустройство территорий

многоквартирных жилых домов (г. Оха,

ул. Красных Партизан, д. 24, ул.

Дзержинского, д. 30А)

528,7 523,4 5,3 0,0
МКУ "УКС ГО

"Охинский"

2.4.6.18 Нераспределенные средства 342,4 0,0 0,0 342,4
МКУ "УКС ГО

"Охинский"

2.5

Капитальный ремонт и ремонт прочих

территорий (пешеходные зоны, тротуары,

площади и скверы)
28 534,1 23 701,5 240,0 4 592,6

2.5.3 Капитальный ремонт площадей и скверов 746,2 0,0 0,0 746,2
МКУ "УКС ГО

"Охинский"

2.5.3.1

Разработка проектно-сметной

документации по объекту:

"Благоустройство сквера у памятника

войнам-охинцам, павшим в годы Великой

Отечественной войны".

746,2 0,0 0,0 746,2
МКУ "УКС ГО

"Охинский"

2.5.4
Капитальный ремонт памятных

сооружений
2 775,8 0,0 0,0 2 775,8

2.5.4.1

Устройство памятника летчикам-

истребителям 583 полка, погибшим при

исполнении служебных обязанностей в г.

Оха, с благоустройством территории

671,3 0,0 0,0 671,3
МКУ "УКС ГО

"Охинский"

2.5.4.2

Устройство памятника летчикам-

истребителям 583 полка, погибшим при

исполнении служебных обязанностей в г.

Оха, с благоустройством территории

2 044,6 0,0 0,0 2 044,6

Администрация

МО ГО

"Охинский"

2.5.4.3

Корректировка проектно-сметной

документации по объекту: "Устройство

памятника летчикам-истребителям 583

полка, погибшим при исполнении

служебных обязанностей в г. Оха, с

благоустройством территории.", в том

числе проверка стоимости сметной

документации

59,9 0,0 0,0 59,9
МКУ "УКС ГО

"Охинский"

2.5.5
Благоустройство городского парка в г.

Оха
25 012,1 23 701,5 240,0 1 070,6

2.5.5.1
Благоустройство городского парка в г.

Оха
16 486,2 16 321,3 164,9 0,0

МКУ "УКС ГО

"Охинский"

2.5.5.2
Обустройство площадки для занятий

кинологическим спортом
2 458,7 2 404,5 24,6 29,6

МКУ "УКС ГО

"Охинский"

2.5.5.3
Оборудование площадки для занятий

кинологическим спортом
180,8 176,7 2,0 2,1

Администрация

МО ГО

"Охинский"

2.5.5.4
Благоустройство городского парка в г.

Оха. Кинологическая площадка
4 847,5 4 799,0 48,5 0,0

МКУ "УКС ГО

"Охинский"

2.5.5.5
Благоустройство городского парка в г.

Оха. Проект освоения лесов
229,0 0,0 0,0 229,0 МБУ "РДК"

2.5.5.6

Авторский надзор по объекту:

Благоустройство городского парка в г.

Оха
30,0 0,0 0,0 30,0

МКУ "УКС ГО

"Охинский"

2.5.5.7
Благоустройство городского парка в г.

Оха. Санитарная очистка леса
779,9 0,0 0,0 779,9

МКУ "УКС ГО

"Охинский"

2.7
Архитектурное освещение, оформление и

оборудование зданий и сооружений
791,6 0,0 0,0 791,6

Администрация

МО ГО

"Охинский"

2.8
Организация водоснабжения

Рыбновского побережья
63,9 0,0 0,0 63,9 МКУ "ЭТУ"

2.9
Организация и содержание мест

захоронения (кладбищ)
7 440,9 0,0 0,0 7 440,9

2.9.1
Организация и содержание мест

захоронения
1 495,4 0,0 0,0 1 495,4

Администрация

МО ГО

"Охинский"

2.9.2 Расширение территории кладбища 5 945,5 0,0 0,0 5 945,5
МКУ "УКС ГО

"Охинский"